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Parikkalan kunta

Lausunto

15.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Maaseutupoliittinen selontekoasiakirja käsittelee varsin laajalla otteella kuvausta suomalaisesta 
maaseudusta. Selonteossa tehdään katsausta maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään, 
maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin sekä asetetaan kansallinen maaseutuvisio. 
Selonteossa myös asetetaan poikkihallinnollisia tavoitteita ja kehittämissuosituksia maaseudun 
kehittämiseen.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Huolimatta siitä, että maaseutu- ja saaristoalueet luokitellaan ja tunnistetaan alueiltaan erilaisiksi, 
käsittelee selonteko lopulta suomalaista maaseutua varsin tasapaksusti. Selonteko yksinkertaistaa 
esitettäviä kehittämistoimia toteutettavaksi samankaltaisina ja koko suomalaisen maaseudun 
kattavasti. Selontekoasiakirjan toimenpiteet tarvitsevat terävyyttä ja niitä tulee vahvistaa 
maaseutualuekohtaisesti.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Maaseutu- ja saaristoalueiden tarkastelun lisäksi, selonteossa tulisi nostaa kärjeksi myös itäinen 
Suomi kauttaaltaan ja sen tarpeet ja kehittäminen, sillä tämä tarkastelu puuttuu 
maaseutupoliittisesta selonteosta. Itäinen rajaseutu edustaa kuitenkin merkittävää aluetta niin 
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laajuudeltaan kuin rajan pituudeltaankin. Rajaseutua olisi tarpeen tarkastella omana 
erityisalueenaan, esimerkiksi väestökysymysten, elinkeinorakenteiden kehittämisen, 
liikenneverkostojen, huoltovarmuuden ja turvallisuuden sekä julkisten palveluverkostojen 
saatavuuden turvaamisen näkökulmista.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Parikkalan kunta toteaa, että maaseudun ja saariston kehittämistoimien rinnalle tulisi luoda uutta 
rajaseutupolitiikkaa, rajaseudun kehittämislainsäädäntöä, aluekehitystoimia, verohuojennuksia sekä 
rajaseudun aluetukia. Rajaseudulla tulisi vahvistaa varautumisvalmiuksia ja ylläpitää tehtävää osana 
kansallista huoltovarmuutta.

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset (Anna vastaukset 
monivalintakysymykseen kohdassa seitsemän Muut täydennystarpeet)

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Selonteosta puuttuu itäisen Suomen erityispiirteet, vaikka itäinen Suomi, ennen kaikkea rajaseutu, 
on merkittävä niin laajuudeltaan kuin rajan pituudeltaankin.

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Rajaseutua tulisi tarkastella omana erityisalueena.

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta [Erittäin hyvä ja kannatettava 
tavoite. Yhdenvertaisuus tulee olla lähtökohtana, erityisesti tietoliikenneyhteyksien näkökulmasta]

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

1, 2, 3, 4, 8, 

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:
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-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet (anna tässä kohdassa vastaukset kohdan viisi 
monivalintakysymyksiin)

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Tuunanen Mirja
Parikkalan kunta

Pääkkö Mervi
Parikkalan kunta


